



فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیت: جمعیت‌های اسلامی ایران

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کد پستی: ۱۴۸۳۷۷۸۶۱۷- فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸
چاپ: هنر زمین سبز- تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸
توزیع: شرکت نشر گستر امروز- تلفن: ۵۴۰۸۱
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۴۴۹۵۶۲۰۱-۴
فکس: ۴۴۹۵۶۲۰۳

میتوان نام‌های اخلاق حرفه‌ای روزنامه‌های شهر و ندرادر سایت بخوانید
http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

آژیر سلامت در جزیره!



روزنامه‌نگار

چند روز پیش یکی از دوستانم که در جزیره هرمز زندگی می‌کند، فیلمی فراموش‌ناشد که در آن یک گردشگر کنار ساحل آفتاب و خون بالا می‌آورد. چندساعت بعد هم خبر رسید که آن گردشگر بی‌پناه از دنیا رفته.

این نخستین‌بار نیست که چنین اتفاقی در جزیره هرمز رخ می‌دهد. هرمز نه آمبولانس دریایی دارد، نه کلینیک تخصصی و نه پالگودی که مردم به اعزامش دل خوش کنند. وظیفه نجات جان انسان‌ها در هرمز، تنها برعهده یک درمانگاه است!

جزیره هرمز در حال حاضر ۶هزار نفر جمعیت دارد. در ماه‌های سیال گردشگران بسیاری از شهرهای ایران و کشورهای مختلف در این جزیره حاضر می‌شوند. هرمز آن قدر بکر است و هیجان‌انگیز که از دیدگاه برخی از فعالان گردشگری جزو مکان‌هایی که باید قبل از مرگ دیدشان قرار گرفته. اما همین جزیره شگفت‌انگیز گاهی به دلیل نبود امکانات درمانی از آخرین پلان زندگی گردشگران میزبانی می‌کند. در واقع هرمز یعنی قتلگاه بیماران اورژانسی.

افرادی که دچار بیماری‌های قلبی، دیابتی، کلیوی و جراحی‌های تصادفی‌اند، در صورت دیر رسیدن آمبولانس دریایی با مشکل مواجه می‌شوند؛ «مشکل» در این‌جا یعنی «مرگ».

ذهن بسیاری از اهالی هرمز پر است از خاطرات از دست دادن: بچه‌های سقط‌شده، بینایی‌های فراموش‌شده، جوان‌های ناکام! نبود امکانات درمانی و آمبولانس دریایی جان‌خیزی‌ها را گرفته. هرمزها در حسرت آمبولانس دریایی روزگار می‌گذرانند. ترس بزرگشان ایجاد زخم است؛ کوچکترین زخم نگران‌شان می‌کند. آنها باید چشم به دریا بدورزند تا از قشم یا بندرعباس به دادشان برسند؛ تازه آن هم اگر شرایط جوی گریبان آمبولانس را نگیرد. در صورت آب‌وهوای نامناسب اجازه تردد آمبولانس از سمت قشم داده نمی‌شود و بیمار اورژانسی باید معطل بماند. «معطل» در این‌جا یعنی «مرگ».

آدم‌های هرمز مثل محیط بکر جزیره بیکار مانده‌اند؛ مثل خاک‌ها و سنگ‌ها و کوه‌ها. آنها قربانی خرابی آمبولانس دریایی شده‌اند و با وعده خرید آمبولانس جدید زندگی می‌کنند. حالا بیش از دو فصل از خرابی آمبولانس گذشته. مسئولان یک اتوبوس دریایی جایگزین کردند، اما همان هم جواب نداد! «جواب ندادن» در این‌جا یعنی «مرگ».

زندگی در جزیره هرمز با تمام هیجان‌ها و زیبایی‌هایش، ترس بزرگی دارد. سلامت جزیره‌نشینان به دلیل نبود امکانات درمانی بارها با تهدید مواجه شده. حالا آمبولانس دریایی یا کلینیک تخصصی مطالبه اهالی هرمز است.

کاش ماجرای آمبولانس مثل ماجرای هتل بود. آن وقت، هم احداثش ضروری به نظر می‌رسید و هم سرعت ساختش با سرعت باد برابری می‌کرد!

در هر بار تمرین پناهنگیری، در محل‌های امن پناهنگیری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.



دستور ویژه روحانی برای مهار گرانی

محمود واعظی با اعلام این که موضوع گرانی به جد در دولت مطرح شده است، گفت: رئیس جمهوری خواسته‌اند همه دستگاه‌های ذیربط به موضوع گرانی ورود پیدا کنند. رئیس دفتر رئیس جمهوری در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به پیگیری‌های رئیس جمهوری برای کنترل گرانی در جامعه، اظهار کرد: موضوع گرانی به جد در دولت مطرح شده است؛ شاهد بودیم حتی بخش‌هایی که ارز ۴۲۰۰ می‌گیرند نیز محاسبات آنها برای فروش اجناس با ارز بالاتر است.

نصب یک دیوار نگاره در میدان ولیعصر برای جام جهانی فوتبال اعتراضات زیادی را در فضای مجازی برانگیخته است

چرا زنان از این جشن محروم شدند؟

روابط عمومی موسسه هنری - رسانه‌های اوج در گفت‌وگو با «شهروند»: در طرح دیگری برای جام جهانی زنان هم حضور دارند

است که رسماً از بهار سال ۱۳۹۰ فعالیت هنری و رسانه‌ای خود را آغاز کرده است. بنا به گفته «احسان محمد حسینی» مدیرعامل موسسه فرهنگی اوج، این سازمان یک تشکل مردم‌نهاد است و هزینه و اعتبارات تولیدات آن با حمایت سپاه پاسداران تأمین می‌شود.

سازمان هنری - رسانه‌های اوج که در زمان ریاست جمهوری احمدی‌نژاد ایجاد شد، معمولاً در فیلم‌ها و سریال‌های پربیننده سرمایه‌گذاری و در تولید محصولات فرهنگی تلاش می‌کند. موضوع سیاسی خاصی را تبلیغ می‌کند و حتی ابراهیم حاتمی‌کیا در جشنواره فیلم فجر از کارکنان این موسسه با لفظ سربازان گمنام امام‌زمان یاد کرد.

اهداف این سازمان، آن‌طور که از سوی بنیانگذاران آن عنوان شده، ایجاد بستری برای شناسایی، آموزش و جهت‌دهی نیروهای مستعد انقلابی در عرصه‌های مختلف هنری - رسانه‌ای و نیز فراهم کردن زمینه تولید و توزیع محصولات همسو با انقلاب اسلامی است.

نصب بیلبردهای «صلوات آمریکایی» در اوج مذاکرات هسته‌ای ایران، ساخت انیمیشن پچرخ تا پچرخیم، همکاری با امیر تلو خواننده رپ در ساخت و تولید موزیک‌ویدئوی آنژی هسته‌ای از پر حاشیه‌ترین فعالیت‌های این سازمان در سال‌های اخیر بوده است.

مذکور تنها طرح این سازمان برای جام جهانی نیست، به «شهروند» می‌گوید: «خانه طراحان انقلاب اسلامی سه طرح برای جام جهانی تهیه کرده است که در یکی از آنها در زن در کنار دیگر هواداران ایرانی فوتبال دیده می‌شود. سومین طرح هم مربوط به سه هوادار مرد است که در خانه در حال تماشای بازی فوتبال هستند.»

او بخشی از نقدها به بیلبورد میدان ولیعصر را درست می‌داند اما می‌گوید که چون این طرح با نامی از استادپوم زده شده است، اگر زن هم در بین آنها گذاشته می‌شود، ممکن بود با اعتراض نهادها یا اشخاصی روبه‌رو شود که مسأله ورود زنان به ورزشگاه‌ها را درست نمی‌دانند. او از طرفی می‌گوید که دیوارنگاره میدان ولیعصر بیشتر نمادی از اعضای تیم ملی فوتبال هستند که هر کدام متعلق به یک قوم کشور است و چون اعضای تیم ملی مرد هستند، نمی‌شود تصویر زنان استفاده کرد.

این مقام مسئول در روابط عمومی سازمان اوج ضدزن بودن این سازمان را قبول ندارد و می‌گوید که در بسیاری از طرح‌های این سازمان زنان هم حضور داشته‌اند. او می‌گوید که در طراحی دیوارنگاره‌های جدید برای جام جهانی هیچ قصد و نیت بدی برای حذف کردن زنان وجود نداشته است.

تعریفی از موسسه اوج

سازمان هنری - رسانه‌های اوج موسسه‌ای غیردولتی



عکس: شهریار نیوز

دولت در اجرای قانون اقتصاد مقاومتی تخلف کرده است

تیرتیر

علی لاریجانی در جریان جلسه‌ی صحن‌علنی دیروز مجلس و در ادامه بررسی گزارش کمیسیون حمایت از تولید ملی در مورد نحوه اجرای قانون اقتصاد مقاومتی، تخلف کرده است و توضیحات نماینده دولت اشکال عدم اجرای قانون را رفع نکرد. در سطح قوه‌مجره جلسه‌ی برقرار شد، اما اقرار بود این جلسات برای هماهنگی قوا تشکیل شود و این قانون به دولت ابلاغ شده بود. دولت باید در جهت اجرای آن قدم‌برمی‌داشت.



تولید ملی در مورد نحوه اجرای قانون اقتصاد مقاومتی، تخلف کرده است و توضیحات نماینده دولت اشکال عدم اجرای قانون را رفع نکرد. در سطح قوه‌مجره جلسه‌ی برقرار شد، اما اقرار بود این جلسات برای هماهنگی قوا تشکیل شود و این قانون به دولت ابلاغ شده بود. دولت باید در جهت اجرای آن قدم‌برمی‌داشت.

جمشیدبسم‌الله که نداریم پس چرا اوضاع دلار این گونه است؟

مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران با بیان این که وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم اصلاً مناسب نیست، گفت:



شب می‌خوابیم و صبح بلند می‌شویم و می‌بینیم قیمت‌ها از این‌رو به آن‌رو شده است. عضو فراکسیون امید در جریان بررسی طرح اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گفت: اکنون که جمشیدبسم‌الله‌نمی‌توانیم پس چرا وضع دلار در بازار این گونه است و هر صبح که از خواب بیدار می‌شویم، قیمت دلار بیشتر شده است؟

توضیحات دفتر ستاد اقامه نماز جمعه در باره برگزاری نماز جمعه این هفته

ایسنا | مسئول دفتر رئیس ستاد اقامه نماز جمعه تهران اظهار کرد: ما به همه کسانی که باید درباره برگزاری نماز جمعه آمادگی داشته باشند، این موضوع را اعلام کرده‌ایم و تمام ائمه جماعات در کشور برای این موضوع آمادگی دارند که اگر نماز عید فطر به روز شنبه موکل شد نماز جمعه را در شهرهایشان برگزار کنند؛ چرا که اگر روز جمعه عید باشد نماز جمعه خود به خود منتفی می‌شود و مردم پس از اقامه نماز عید به خانه‌های خود می‌روند.



عکس: شهریار نیوز

نگاه

زینب طاهری، وکیل پایه یک دادگستری درباره فیلترینگ توئیتر و تلگرام گفت:

به معاونت فرهنگی دفتر رهبری شکایتی فرستادیم

یک وکیل پایه یک دادگستری می‌گوید که به همراه تعدادی از کارشناسان آئی تی نسبت به فیلتر توئیتر و تلگرام اعتراضی تنظیم و برای معاونت فرهنگی دفتر مقام معظم رهبری ارسال کرده‌اند. زینب طاهری، وکیل پایه یک دادگستری خبری را که به نقل از او درباره رفع فیلتر توئیتر منتشر شده بود تکذیب کرد و در این مورد گفت او به همراه تعدادی از کارشناسان آئی تی اعتراض و شکایتی نسبت به فیلتر توئیتر و تلگرام به دفتر مقام معظم رهبری ارسال کرده‌اند. او به «اعتمادآنلاین» گفت: «من به همراه تعدادی از کارشناسان آئی تی نسبت به فیلتر توئیتر و تلگرام اعتراضی تنظیم و برای معاونت فرهنگی دفتر مقام معظم رهبری ارسال کردیم. آنها هم این نامه را به شورای عالی فضای مجازی فرستادند تا این مسأله در این نهاد بررسی شود.» طاهری می‌گوید: «ما منتظریم ببینیم نتیجه بررسی‌ها در شورای عالی فضای مجازی چه می‌شود.» بعد از دست‌نخور فیلترینگ تلگرام در ماه گذشته، برخی از حقوقدانان و وکلای اقدام مقام قضائی صادرکننده دستور را غیرقانونی دانستند و نسبت به آن واکنش نشان دادند. اتن از آنها نیز با توسل به قانون به دلیل «سلب آزادی شخصی افراد ملت» شکایت کردند که نخستین دادگاه رسیدگی به این شکایات برگزار شد. جلسه این دادگاه صبح روز دوشنبه در شعبه ۷ دادسرای کارکنان دولت به مدت ۴ ساعت برگزار شد و در مجموع ۹ شکایتی در دادگاه حضور داشتند: شش وکیل مرد، دو وکیل زن و یک ادمین کانال تلگرامی در شهر اصفهان که با مجوز وزارت ارشاد فعالیت می‌کردند. به گفته وکلای مذکور، بازپرس «بیژن قاسم‌زاده» که این دستور را صادر کرده خود در جلسه حضور نداشته است. «سعید دهقان» یکی دیگر از این وکلایست در گفت‌وگوی خود با ایسنا نیز خبر داده که از دادگاه یک فرجه یک هفته‌ای گرفته شده. این فرجه به خاطر این است که تا وکلای مذکور از دولت یا «شهیندخت مولاوردی»، دستیار رئیس جمهوری در امور شهروندی دعوت به شکایت و اعتراض خود را رسماً ثبت کنند. وی همچنین یادآور شد که «استنادی که بازپرس قاسم‌زاده در فیلترینگ تلگرام داشته است با استناد به ماده ۱۱۴ قانون آیین دادرسی کیفری بوده در حالی که این ماده در زمینه مسائل صنعتی و کشاورزی است و مربوط به فرهنگ و رسانه و فضای مجازی نمی‌شود و استناد وی کاملاً غلط است.»

حادثه

پایان گروگانگیری در پاریس

ایرنا نوشت: «جرارد کلمب» (Gerard Collomb) وزیر کشور فرانسه اعلام کرد، فردی که عصر سه‌شنبه تعدادی از شهروندان را در ساختمانی در منطقه ۱۰ پاریس به گروگان گرفته بود، بازداشت شد. هنوز هویت این فرد مشخص نشده است. رسانه‌ها پیش از این گزارش کرده بودند که گروگانگیر خواستار ارتباط با سفارت ایران شده بود تا «پیمایی» را به دولت فرانسه برساند. در پی اعلام این خبر، «بهرام قاسمی» سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان از اعلام آمادگی سفارت ایران برای همکاری با مقامات فرانسوی با هدف خاتمه دادن به وضع و آزادی گروگان‌ها خبر داد. منابع خبری، شمار گروگان‌ها را دو یا سه نفر از جمله یک زن باردار اعلام کرده بودند. همه گروگان‌ها هم اکنون آزاد شده‌اند. پلیس گفته است که احتمال تروریستی بودن این حادثه را ضعیف ارزیابی می‌کند. فرانسه از زمان حمله تروریستی نوامبر سال ۲۰۱۵ داعش در پاریس که به کشته شدن قریب به ۱۳۰ نفر و زخمی شدن ده‌ها نفر دیگر انجامید، تدابیر امنیتی را افزایش داده است. دو ماه پیش هم فردی مسلح، شهروندانی را در فروشگاهی در شهر تروا واقع در جنوب فرانسه به گروگان گرفته و خواستار آزادی «صلاح عبدالسلام» مغز متفکر حمله تروریستی پاریس شده بود.



پایان گروگانگیری در پاریس